
8. b klases mācību ekskursija Latgalē 

 

Šajā mācību gadā Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros, mūsu skolas skolēni varēja 

daudz uzzināt par karjeras iespējām. Arī 8.b klase mācību gada izskaņā, 31. maijā, 

izmantoja šo iespēju un devās mācību ekskursijā, kuras mērķis bija iepazīties ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem, viņu darba ikdienu, pienākumiem, izglītības iespējām.  

Pirmais pieturas punkts Līvānos - Mūsdienu mākslas galerijā, kurā saimnieko 

Raimonds un Lāsma Vinduļi. Galerija darbojas šādos virzienos – izstāžu darbība, 

neformālā un tālākizglītības joma kultūras pasākumu organizēšana. Jauniešiem bija 

iespēja iepazīt mākslinieka, izstāžu kuratora un sabiedrisko attiecību speciālista 

profesijas ikdienu. 

Turpinot apgūt mākslas ceļu apstājāmies Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā, kur 

bija iespēja iepazīt Daugavpilī dzimušā pasaules slavenā  mākslinieka Markusa 

Rotkoviča dzīves un mākslas ceļu Amerikas Savienotajās valstīs. Paralēli Marka Rotko 

(Markus Rotkovičš)  mākslas baudīšanai iepazinām mākslas izstāžu ekspozīciju 

kuratora un tūrisma gida profesijas.  

Kā nākamo apmeklējām Daugavpils skrošu rūpnīcu, kurā ražo  9 veidu lodes gludstobra 

ieročiem, kā arī tiek izgatavotas lodes pneimatiskajiem ieročiem, renkuļi un skrotis. 

Liels vairums produkcijas tiek eksportēts uz Vāciju, kā arī  ražotā munīcija ir populāra 

Latvijas un kaimiņvalstu: Krievijas, Baltkrievijas, Ukrainas, Lietuvas, Igaunijas u.c. 

valstu mednieku vidū. Ekskursijas laikā bija iespēja iepazīt skrošu lējēja, virpotāja 

profesiju. 

Noslēgumā apmeklējām Latgales Zoodārzu, kur priecājāmies par Daugavpils 

Universitātes biologa stāstījumu par tropu dzīvniekiem un iepazinām zooloģiskā dārza 

kopēja ikdienu.  

 8. b klases preses ministrija 

 


